(1^  S.  Petrus  Damisu.  Optite.  31.  Cap.  6. 
(2)  Giostiniaui ,   Dizi(m,  Geograf.  del  Rea.  di  A'op.  torri.  C. 
«g  118. 

(3")  De  Meo,  Ann,  Cnt,  Diplom.  del  regno  di  Napoli.  An.lOSO, 

flì  Ugbcl.  Ital.  Sae.  de  Capuana  Metropoli 
0)  Ital.  Ssc.  De  Archiepìsc.  Salemi(atu>. 

(6)  Annali  d*  Italia  An.  10(17. 
(7)  Lupus  Protospata,  PratiUum  I.  4. 

quis  ulteritu  dato ,   vel  promisso ,   vel  pretio ,   vel  servitio  ea 
intentume  impenso^  vel  preeibui  Episcopalem  mlaiur  atee- 
qui  dignitatem,  nec  ullus  eam  prcetaxaio  tenore  indulgeat. Hoc  idem  etiam  de  omni  ecclesiastica  diyni/ale,  vel  officio 
apostolica  potesteUisauctoritate  prafigimus:  Alias  et  datar, 
et  acceptor  propriis  ordirne  dignitate  privetur.  Episcopas 
omnia  «ut  Episcopatus  mett^OiVidelicet  ArchidiaconcUus. 
ArchipresbyteratuSi  Decanias ,   ce/  alias  Prceposituras  Eo^ 
desiai  sive  canonicas  gratis  absque  omni  venalitate  dispo^ 
nat.  Prabendas  etiamiqua  Canonicatus  dieuntur,  sineve- 
nalitaie  distribuat,  Quisquis  autem  ea  pretio  dederit.quis- 
quis  acceperit  depositions  subjaeeati  ut  unica  tunica  Domi- 

ni nostri  sponsa  sine  maculai  atU  ruga  permaneat. 
Canon  secondus.  Sacrorum  Canonum  institutarenovars- 

teSi  pracipimus  ,   tu  a   tempore  Subdiaconatus  nulli  liceat 
carrmle  commercium  exercere.  Quod  si  deprehensus  fuerit. ordinis  suipericulum  sustinebit. 

Canon  lerlius.  Kerno  praterea  ad  Saerum  Ordinm  per- 
mitlatur  accederei  nisi  aut  virgo  i   autprobata  sit  eastita- 
tis  i   et  qui  usque  ad  Subdiaconatum  unicam  ,   et  virginens uxorem  hahuerit. 

Canon  quarius.  Igitur  ut  Atro,  annuente  DominOi  vaUant 
conservari ,   Sanctorum  Patrum  decreiit  obsecundantes  ,   et 
eorumpracepta  Apostolico  tnoderamine  temperantes  èon- 
siiluimus.  ut  nemo  ante  annos  quindecim  ,   aut  quatuorde- 
'Cirn  Subdiaconus  ordinetur  ,   nemo  ante  annos  vigitUiquiss- 
que  i   vel  viginliquatuor  Diaconur  fiat ,   nemo  ante  trigesi- mum  in  Presbylerum  consecreiur. 

Canon  quiniiis.  Nullus  laicus  decimas  suas  ,   aut  Ecelo- 
Siam,  aut  qmdquid  Ecclesiastici  juris  est ,   «ine  con«ett«it 
Episcopii  vel  Romani  Pontificie  conee««tone,  Monasleriis . 

\   aut  Canonicis  offerre  prasumat.  Quod  si  quis  Episeopus 
improbitaliSiSt  avaritia  causa  consentire  nolueriti  Roma- 

no Pontifici  nuntietur,  ut  cum  gu»  licentia ,   quod  offerm- 
dum  esti  offerat. 

(.a  non  mxitK,  Nullus  Abbas ,   nullus  Ecclesiarum  Pr<B- 
i;to«iiu«,  qua  juris  sunt  Ecclesiastici iOccipere  sine  Episco- 

pi concessione  prasumat. 
Canon  septimus.  Nullus  Abbas  pralium  exigere  ab  «ts 

qui  ad  conversiofìem  veniunty  aliqua  placiti  occa$ion$  prct- 
sumai.  # 

Canon  ociavus.  IKud  summopere^et  Apostolica  auetori- 
talis  privilegio  prohibeaies  interdici  tM,  u<  nullus  (in  cleri- 

cali ordine  constitutus^  nullus  Monachus.  Episcopatus  ,   aut 
cujuslibet  Ecclesiattica  dignitatis  investiluram  de  manu 
laici  euscipere  audeat.  Quod  <i  prasumpserit ,   deposiliosu 
mulctetur.  , 

Canon  nonus.  Quia  rmum  hoc  tempore  Clericonm  Aee- 
phalorum  genus  emersit.  qui  morantur  in  curiie^  et  virie^ 
ac  foeminis  ad  sui  ordtnis  dedecus  subditi ,   cum  in  coito- 
nibus  caulum  sit ,   ne  quis  sine  licentia  Episcopi  Clericus 
nec  Episeopus  sine  Metropolitano  Curiam  adeat^  pracipi- 

mus, et  prohihentes  prohibemus  .   ne  quisretineat  hujus- 
modt,  Sed  Proceres  db  Episcopis  animarum  suarum  pro- 
curent  Clericos postulate,  si  Episcopi jussione  prò  tempo- 

re, ac  vicissim  in  Curiit  conversentur.  Ipsis  ilaque  omni- 
no interdicimus,ne  Cjericis  Proceres  sine  concesssione  sui 

Episcopi  abutantur. 
Canon  decimus.  Praterea  constituimus,  ne  quis  Episco- 

■   pus  ,   aut  Prtmas  hlonachum  quemlit>et  vaganlem  in  tua 
Piacesi,  Pi'ovinciave  retineat ,   nisi  Abbatis -proprii  fuerit littsris  regulariter  commendalus. 

Canon  decimus  primus.  Ne  gravamen  aliquo  Sanctapa- 
fio'ur  Eeclesia,nuUum  jus  laicisin  Clericos  essevolumus^ 
et  censemus.  l'ndt  cavendum  est ,   ne  servilis  condilionis aut  civiltum  officiorum  obnoxii  ab  Episcopis  promocean- 
tur  in  Clerum.  Neque  liceat  laicis  exactionem  aliquam 
prò  Ecclesia  beneficiis,  aut  paternis,  maternisve  f acuitati- 
bus  quarere.  Quod  si  forte  Clericorum  aliquis  cujuslibet 
laici  possessionibus  usus  fuerit,  aut  vicarium,  qui  dtbUum 
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reddat^  tnoenuU ,   aut  pottettione  eadat ,   ne  gravamm  Ee- 
desia  inferatur, 

Cunoo  decimus  secundas.  Porro  eos,  giti  tn  Subdiacma- 
tu  uxoribus  vacare  voluerint  ̂    ab  orniti  sacro  ordine  remo- 

vemus^  officio^  atque  beneficio  Ecclesia  carere  decernimus. 

Quod  si  ab  Episcopo  commoniti  non  se  eorrexerint,  Prin- 
cipibus  indulgentiam  indulgemus,  ut  eorum  faminas  man 

eipent  sem<u(i.  Si  vero  Episcopi  consenserint  eorum  pra- 
vitalibus,  ipsi  offkii  interdiclione  muktenlur. 

Canoa  decimus  lerlius.  Ulque  omnia  scandala^omnesque 
oceasiones  laide  subtrahantur,  scissis  vestibus  Clericos  a 

boti  tsUerius  prohibemut^  et  ne  pomposis  induanlur  exuviis 
admoneinus.  Pensandum  est  namque  quanlum  viris  (lagitii 

adscribatur,  a   quibus  euram  Postar  Ecclesia  exigit^et  fa 
minas  prohibere  dicens:  Non  in  veste  pratiosa  ̂    quam  Po 
minus  ipse  vituperane  ,   nobisque  càcendum  insinuane  ait: 
Qui  mollibus  vesiiuniur  ia  duoiibiis  Kegum  suiii. 

Canon  decimus  quarlus.  Presbyterorum  filios  a   sacris 
allarie  ministeriis  remotendos  decernimus^  nisi  aut  in  ca 

nobiisyOut  in  canonicis  religiose probatifueritU  conversati. 
Canon  decimus  quinius.  ̂ suis  Episcopie  excommunica 

tos  ab  aliis  redpi  magnopere  protubemus. 
Canon  decimus  sexius.  Sane  quia  inler  calerò  «itum  «si, 

quod  inaxime  Sanctam  perturbai  Ecclesiam, falsa  videlicet 
panitentia  :   Confratres  nostros  Episcopos^  et  Presbyteros 
admonemus,  ra  falsis  panilentiie  laicorum  animas  deeipi , 

et  infemum  protraili  ̂ iantur.  falsam  panitentiam  esse 

constai,  cum,  sprelis  pluribus,de  uno  solopeccato  paniten- 

Ha  agitar:  Aut  cum  sic  agitar  de  uno,  ut  non  discedatur  ab 

alio  Recalo  scilicet:  linde  scriptum  est.  Qui  louim  legetn 

servaverii,  offendit  aulera  in  uno,  Tacius  est  omnium  reus, 

edlicet  quanttm  ad  vitam  alemam.  Sic  enimsipeceatis  es- 
set  omnibus  involutus  ita ,   si  in  uno  tantum  maneat  ,   vita 

atema  januam  nonintrabit.  Falsa  sit  panitentia,  cum  pe 

nitus  ab  officio  curiali,  vel  negotiali  non  reredit ,   qwe  sine 

peccatis  agi  alla  ratione  non  pravalet,aut  siodium  in  cor- 
de gestet,  aut  si  offenso  cuilibet  non  satisfaciat ,   aut  si  non 

affen^rit,  offensus  non  indulgeat ,   aut  ti  arma  quie  contro 

justiliam  gerat  (1). 

Oltre  questi  16  canoni  fu  anche  deciso ,   che  tutte  quel- 

le cose  che  dai  principi  erano  state  Qoo  a   queU’epoca  da- 
te ai  monasteri  rimanessero  ferme  ed  intere ,   ma  che  in 

avvenire  restassero  espressamente  vietati  agli  abbati  ac- 

quisti di  tale  natura  (2). 
In  questo  concilio  il  pontefice  accordò  agli  abbati  per 

la  prima  volta  l’uso  della  mitra, per  le  premure  latte  da 

S.  Pietro  Pappacarbone  salernitano  (3).